
Szczecin 07-09-2013 

Przewodniczący Klubu 
Platformy Obywatelskiej 
RAFAŁ GRUPIŃSK1 

Doi.: nowej ustawy o ogrodach działkowych w Polsce 

SZANOWNY PANIE PRZEWODNICZĄCY 

"Platforma Obywatelska jest partią rozsądku, umiaru, centrum, a nie szaleństw i 
skrajności", jak mówił Pan Prof. Władysław Bartoszewski 

J u ż od 12 lat Platforma Obywatelska wyzwala pozytywną energię Polaków. Ta 
energia, to efekt ciężkiej pracy każdej Polki i każdego Polaka. To ona stała się 
kołem zamachowym polskiego dynamicznego rozwoju, budzącego obecnie w 
świecie szacunek i podziw. Nie ma twórczego społeczeństwa bez aktywnych 
obywateli. Platforma Obywatelska krok po kroku buduje sprawne państwo, fen 
wysiłek opiera się na dwóch wartościach: służbie i solidarności. Po pierwsze: 
to państwo ma służyć obywatelowi, a nie obywatel państwu. Po drugie: 
warunkiem dobrobytu nas, żyjących tu i teraz, jak i naszych dzieci, dziś bardziej 
utnie spoglądających w przyszłość, jest więcej, a nie mniej społecznej 
solidarności. Nie ma dobrobytu bez solidarności. Naszym niezmiennym celem 
pozostaje poprawa jakości życia każdej polskiej rodziny działkowej , 
systematyczne podnoszenie komfortu życia każdej Polki i każdego Polaka 
działkowca. Razem, dzień po dniu, chcemy budować Polskę, która jest 
naszym wspólnym domem. Domem, w którym każdy znajduje swoje 
miejsce i szacunek 

SZANOWNY PANIE PRZEWODNICZĄCY 

1. Jesteśmy za uwłaszczeniem, ale wszystkich działkowców, ażeby nie 
dzielić społeczeństwa na wybranych lepszych i pozostałych gorszych 

2. Niekontrolowany obrotu działkami przez działkowców. Stanowi to 
zagrożenie dla wykupu działek przez osoby bogate, dojdzie do 
niekontrolowanego handlu i komercjalizacji. 

3. Trybunał Konstytucyjny kwestionował obligatoryjny obowiązek 
członkostwa w PZD a teraz jest zapis ustawowy o potwierdzenie 
członkostwa w ogrodzie w funkcji czasu tj. 5 miesięcy 

4. Wprowadzone zmiany w takim zapisie w nowej ustawie, mogą zagrozić 
prawom działkowców i dalszemu funkcjonowaniu ogrodów działkowych 
w Polsce. Brak dobrej ustawy zniszczy kilkudziesięcioletni dorobek 
działkowców 



SZANOWNY PANIE PRZEWODNICZĄCY 

Pozostało już tylko niecałe 4 miesiące. Jest potrzeba dynamicznego 
działania ustawodawczego. 

Działkowcy chcą mieć własną organizację, chcą mieć prawa gwarantowane 
przez ustawę i doskonale wiedzą, że niektórym odpowiadałoby przekroczenie 
tych 18 miesięcy licząc od wyroku TK. 

Mając świadomość i ciążącą odpowiedzialność za swoich członków w ROD 
Skarbówka w Szczecinie nie możemy dopuścić do wygaszenia praw 
działkowców. 

W świetle powyższego zwracamy się do Pana Przewodniczącego Klubu PO o 
możliwie szybkie przystąpienie do prac nad projektem ustawy o ogrodach, na 
co oczekują działkowcy z naszego ogrodu i dokonania zgłoszonych poprawek 

Z wyrazami poważania pozostają 

Działkowcy z ROD „SKARBÓWKA" w Szczecinie 

otrzymują: 
Adresat Przewodniczący Klubu PO 
Komisje Sejmu 
Premier RP 
Prezes PZD , 
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